ПРОТОКОЛ №1
рабочей группы по разработке основной образовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

Присутствовали: 6 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка проекта основной образовательной программы среднего
общего образования МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

СЛУШАЛИ:
Руководителя рабочей группы Ахматову Р.С..
В связи с завершением освоения обучающимися основной

образовательной программы основного общего образования (по ФГОС ООО)
в 2017-2018 учебном году, с целью соблюдения преемственности при
получении среднего общего образования на основании приказа по МБОУ
«Новосолкушинская СОШ» от 30.05.2017 №36-А необходимо разработать
проект основной образовательной программы среднего общего образования
(далее - ООП СОО).

РЕШИЛИ:

Рабочей группе, изучить Федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
мая 2012 года № 413, ознакомиться с содержанием примерной основной
образовательной программы среднего общего образования, опубликованной
на официальном сайте fgosreestr.ru.

Учителям-предметникам ознакомиться и учесть предметные
планируемые результаты на базовом и углубленном уровнях по каждой
предметной области, предъявляемые ФГОС СОО при разработке рабочих
программ учебных предметов течение указанного срока

Председатель комиссии
Секретарь:

/Р.С. Ахматова/
М.В. Бачаева